cum Francise Cancellarius equitando per-

egre aliquo pergit , cerarii administrum,
quem vulgo Chaufecire vocant, Sigillum

Regium ad dorsum gestare, ut est in In-

strumento hominii praestiti a Philippo Au-
striaeArchiduceLudovicoXII. Regi Franc.
5. Jul. ann. 1499. pro Comitatibus Flan-
driae, Atrebat. et Caroiensi. i

* Sigillo plumbeo pendente, cui ex una
parte imago S. Benedict! sculpta erat et ex

altera nomen abbatis, cujus erat Charta,
literas suas munire solebant abbates Cassi-

nenses, ut patet ex Chartis abbatuin Ste-

phani ann. 1219. Bernardi ann. et

Marini ann. i3io. in Tabul. ejusd. mo-
nast.

* Plumbeo quoque sigillo, loco cerae,

usi sunt Venetorura duces ex concessione
Alexandri III. PP. auctore Maria Sanuto
in Vita Sebast. Zani, apud Murator tom.
32. Script. Ital.

* Sigillum cereum ad cautelam bullae

aureae interdum subjiciebant, quod ejus-

dem formae erat atque bulla ipsa, ut si

aureura subriperetur, remaneret alterum,
quo diplomatis auctoritas asseretur. Charta
Caroli II. reg. Jerus. el Sicil. ann. 1294.
in Reg. 49. Chartoph. reg. ch. 4 Prmsens
prii'ilegium exinde fieri et aurea bulla ma-
jestatis nostra: impressa tipario jussimus
communiri, alio consimili sub pendenti ejus-

dem majestatis Sigillo cereo concesso , simi-
liter ad cautelam.

Quod si fcasu quovis amitteretur sigil-

lum, turn judex adibatur, coram quo qui
amiserat, ut deinceps nulla fides diplo-

matibus adhiberetur quibus apponeretur,
prolestabatur. Aliquot ejusce morisexem-
p!a profert Vill. Dugdalus in Antiquitatib.

Warwicensis provinciae pag. 678. quae hie

describemus : ac primum sub Henrico III :

Memorandum quod publice clamatum est in

Banco
,
quod Sigillum Benedicti de Hagham

,

cum uno capite in medio, sub nomine suo,
in quacumque manufuerit, de ccetero nullum
robur obtineat. Sub Edwar. I : Memoran-
dum quod Henricus de Perpoun die Lunce in

crast. Octob. B. Michaelis , venit in Cancella-

ria apud Lincolniam , et publice dixit quod
Sigillum amisit, et protestabatur quodsi ali-

quod instrumentum cum Sigillo illo post tem-

pus illud inveniretur consignatum , illud nul-

lius esse valnris , vel momenti. [** Notit.

ann. ig.Edvvard. I. Norf. et Suff. rot. 7. in

Abbrev. Placit. pag. 284 '.Memorandum quod
die jovis in festo Conversionis S. Pauli anno
regni regis nunc i g. venit Ricardusde Belliows

vicecomesNorjfolc.et Suffolc. coram Rege et

dixit quodbursasua cissafuitcoram Willelmo

de Carleton apud Westmonasterium in qua
quidem bursafuitsigillum suum rotundum cu-

jus superscriptio eratSigillum Secreticum... de

virido et goules de armis Joliannis de Barge,

etpeciit quod nicldl firmum nec stabile per
sigillum prcedictum habeatur nec teneatur nec

fides eidem exhibeatur.'] Denique sub
Edw. II : Joannes E. recognovit in Cancclla-

ria Regis se amississe Sigillum suum , et

petit quod dido Sigillo deinceps non habea-
tur fides. Habentur similes virorum nobi-
lium prolestationes de amissis sigillis, qui-

bus ea revocabant, in Regestis Castelleti

Parisiensis, Joannis de Garencieres Militis

25. Octobr. i4o4- Adelelmi de Bournom-ille

Militis 17. Novembr. 1412. Roberti de

Pontaudemer Scutiferi i3. Decembr. 1412.
et Jacobi de Betune dit de Loques , Militis

10. Jan. i4i2. ( i4i3.) Vide quae de Bullis

supra aniiotavimus.

Nec minor adhibebatur cautio
cum adulteratum fuerat sigillum. Testis est

S. Bernardus Epist. 284. ad Eugenium
PP : Periclitati sumus in falsis fratribus

,

et multce litterce falsatm sub falsato Sigillo

nostra in manus mullorum exierunt ; et

{quod magis vereor) etiam usque ad vos

diciturfalsitas pervolasse. Hac necessitate

,

abjecto illo, novello quod cernilis de novo

ulimur, continente et imaginem nostrum et

nomen. Figuram aliam tamquam ex nostra

parte jam non recipiatis. Adde Epist. 298.

Nescio ad amissum adulteratumve sigillum

spectet Charta ann. 18. Richardi II. Reg.

Angl. apud Th. Blount in Nomolex. : iVo-

tum sit omnibus Christianis
,
quod ego Jo-

hannes de Gresley non habui potestatem Si-

gilli mei per unum annum integrum ultimo

prmteritum, jam notifico , in bona memoria

et Sana mente, quod scripta Sigillo meo con-

tradico et denego in omnibus a tempore prw.-

dicto usque in diem restaurationis sigilli

prmdicti. In cujus rei testimonium Sigillum

Decanatus de Repingdon apposui. Quod
quidem apud Anglos eo diligentiori cura

observabalur, quod Tabellionum usus in eo

regno non habebatur, ut scribit Matthaeus

Paris ad ann. 1287.

MSi mutabatur sigillum, factum in actis

publicis sedulo notabatur. Charta Rich. I.

reg. Angl. in Reg. i65. Chartoph. reg. ch.

i3o ; Is erat tenor Cartes nostra: in prima

sigillo nostro , quod quia aliquando perdi-

tum fuit, et dum capti essemus in Aleman-

niain aliena potestate constituti , mutatum
est. Hujus autem innovationis testes sunt

hii, etc. Anno decimo regni nostri. Lib.

rub. fol. parvo domus publ. Abbavill. fol.

123. r° : Le 27. jour de Fevrier Van iSBg.

commencha on a user du nouvel Seel aporte

de Paris par sire Pierre Lenganneur, armoye